

**Locatio ApS**  
Middagshøjvej 46, 8800 Viborg

CVR-nr. 32 31 78 55

**Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. maj 2017.

---

Thomas Dam  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Locatio ApS Middagshøjvej 46 8800 Viborg
	CVR-nr.: 32 31 78 55
	Stiftet: 27. marts 2013
	Hjemsted: Viborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Thomas Dam
<b>Revisor</b>	Ullits & Winther Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Agerlandsvej 1 8800 Viborg
<b>Modervirksomhed</b>	Dam Holding Viborg ApS
<b>Associeret virksomhed</b>	Etableringsselskabet af 1. juli ApS, Viborg

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i udlejning af investeringsejendomme.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatopgørelsen, der omfatter perioden 1. januar - 31. december 2016, udviser et resultat på 546.961 kr. mod 144.798 kr. sidste år. Balancen udviser en egenkapital på 1.251.283 kr.

Ledelsen anser resultatet som tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.565.228</b>	<b>639.770</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	36.575	27.765
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	405.135	0
Dagsværdiregulering af gæld vedrørende investeringsejendomme	-14.734	148.099
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.992.204</b>	<b>815.634</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.378	590
1 Øvrige finansielle omkostninger	-1.307.081	-657.153
<b>Resultat før skat</b>	<b>686.501</b>	<b>159.071</b>
2 Skat af årets resultat	-139.540	-14.273
<b>Årets resultat</b>	<b>546.961</b>	<b>144.798</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	546.961	144.798
<b>Disponeret i alt</b>	<b>546.961</b>	<b>144.798</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Investeringsejendomme	<u>22.795.000</u>	<u>15.479.000</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>22.795.000</u>	<u>15.479.000</u>
4 Kapitalandel i associeret virksomhed	<u>15.000</u>	<u>0</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>15.000</u>	<u>0</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>22.810.000</u></b>	<b><u>15.479.000</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	50.180
Andre tilgodehavender	42.450	20.214
Periodeafgrænsningsposter	<u>0</u>	<u>400.000</u>
Tilgodehavender i alt	<u>42.450</u>	<u>470.394</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>42.450</u></b>	<b><u>470.394</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>22.852.450</u></b>	<b><u>15.949.394</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2016	2015
<b>Egenkapital</b>		
5 Virksomhedskapital	80.000	80.000
6 Overført resultat	1.171.283	624.322
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>1.251.283</b>	<b>704.322</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	292.000	220.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>292.000</b>	<b>220.000</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	14.529.261	11.101.028
Gæld til pengeinstitutter	1.079.187	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	15.608.448	11.101.028
7 Gældsforpligtelser	750.000	200.251
Gæld til pengeinstitutter	386.425	612.144
Leverandører af varer og tjenesteydelser	104.052	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.141.929	2.864.281
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	67.540	0
Anden gæld	1.250.773	247.368
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.700.719	3.924.044
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>21.309.167</b>	<b>15.025.072</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>22.852.450</b>	<b>15.949.394</b>
<b>8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>9 Eventualposter</b>		

## Noter

---

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	229.207	67.004
Andre finansielle omkostninger	<u>1.077.874</u>	<u>590.149</u>
	<b><u>1.307.081</u></b>	<b><u>657.153</u></b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	67.540	0
Årets regulering af udskudt skat	72.000	31.740
Regulering af udskudt skat som følge af ændret skatteprocent	<u>0</u>	<u>-17.467</u>
	<b><u>139.540</u></b>	<b><u>14.273</u></b>

## Noter

---

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>3. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris primo	14.324.865	13.752.239
Tilgang i årets løb	8.367.062	572.626
Afgang i årets løb	<u>-1.087.637</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>21.604.290</u></b>	<b><u>14.324.865</u></b>
Regulering til dagsværdi primo	1.154.135	1.126.370
Årets regulering til dagsværdi	<u>36.575</u>	<u>27.765</u>
<b>Regulering til dagsværdi ultimo</b>	<b><u>1.190.710</u></b>	<b><u>1.154.135</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>22.795.000</u></b>	<b><u>15.479.000</u></b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	7,3
Højeste afkastprocent	10,8
Laveste afkastprocent	5,00

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

## Noter

---

	31/12 2016	31/12 2015
<b>4. Kapitalandel i associeret virksomhed</b>		
Tilgang i årets løb	15.000	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>15.000</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>15.000</b>	<b>0</b>

### Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Locatio ApS
Etableringsselskabet af 1. juli ApS, Viborg	30 %	50.000	0	15.000

Selskabet er nystiftet og der er endnu ikke udarbejdet årsregnskab, hvorfor kapitalandelen indregnes til kostpris.

<b>5. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	80.000	80.000
	<b>80.000</b>	<b>80.000</b>

<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	624.322	479.524
Årets overførte resultat	546.961	144.798
	<b>1.171.283</b>	<b>624.322</b>

<b>7. Gældsforpligtelser</b>				
	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2016</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>
Gæld til realkreditinstitutter	395.000	12.835.000	14.924.261	11.301.279
Gæld til pengeinstitutter	355.000	0	1.434.187	0
	<b>750.000</b>	<b>12.835.000</b>	<b>16.358.448</b>	<b>11.301.279</b>



### **8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 14.924 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 22.795 tkr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.240 tkr. til sikkerhed for bankgæld, som udgør 1.821 tkr. på balancedagen. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

### **9. Eventualposter**

#### **Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Dam Holding Viborg ApS, CVR-nr. 27567436 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.